(1) Amphithyrum Hunicum, iudicio meo. car-
 ceres sive cancelli sunt. sacratiorem aræ mensam
 vel circumdantes, vel poculum ab ea arcentes, in

credere, **838** quod posthac Siræ mulierum
 fluere essent desitura, ex eo visionis efficaciam, et
 verborum tuorum veritatem cognovi. Itaque eam
 ob causam, et crucem talem, et pretium ejus in
 sacrosanctam ædem tuam misi. Et ex eo pretio
 discum unum et poculum in rationem divinorum
 mysteriorum, atque item crucem quæ in sacra-
 mensa sgeretur, et turibulum, aurea omnia : et
 amphithyrum Hunicum (1) auro ornatum, fieri
 præcepi. Quæ vero ex ejusmodi æstimatione reli-
 qua essent miliaresia, sancto templo tuo dicavi :
 ut per prosperantem fortunam tuam, vir sancte,
 in rebus omnibus, præcipue vero in petitione ista,
 mihi et Siræ auxilium feras : et quod intercessione
 tua nobis obtigit, ut pro bonitatis tuæ misericor-
 dia, et pro mea atque Siræ voluntate, ad finem
 debitum perveniat : ut scilicet et ego et Siræ,
 atque adeo universi in mundo homines in virtu-
 tem tuam speremus, atque in te credamus.
 Hæc Chosroë donaria ita renuntiabant, a pro-
 ineffabili quadam ratione, hæc sic dispensan-
 tam salutaria et crederentur, et proferrentur

CAPUT XXIII.

*De Naamano Saracenorū principe, quomodo Chri-
 stianismum sit complexus.*

Cum Chosroes talia scriberet, et mitteret, Naamanes etiam Scenitarum barbarorum scelestus dux,
 luxuriosus, impurus, seu potius omnium impu-
 rissimus, ethnicæ superstitioni deditus vir, ita ut
 sua ipse manu homines mactaret, atque diis suis
 ad aras immolaret, præter opinionem divino cap-
 tus amore, per inopinatam visionem ad Christia-
 norum sacra transiit : et sacro suscepto lavacro,
 regenerationem temporalis nativitatæ atque reno-
 vationem cœlestem subiit : et secum populares
 suos omnes multitudine innumerabili, quæcumque
 ad religionem nostram pertinent edoctos, ad di-
 vinum adduxit baptismum. Postquam autem Chos-
 roes eas quas diximus cruces dedicavit, **839**
 Gregorius nutu divino solitudinem quæ Luneta-
 rum nomen habuit, peragrans, et loca ibi omnia
 circumiens, Severi dogmata, quæ in eis partibus
 invaluerant, exterminavit, et sana doctrina eccle-
 siis proposita, multa castella et vicus populosque
 frequentes, clerum simul et monasteria, ad veram
 orthodoxorum et recte sentientium Ecclesiæ disci-
 plinam adduxit.

CAPUT XXIV.

*De sancto Symeone Thaumastorita, hoc est, miran-
 dum montem incolente.*

Interea ei Symeonem illum in admirando monte
 lethaliter decumbere, et extremum spiritum du-
 cere, nuntiatum est. Itaque pleno cursu supremis
 quorum parte utraque janua sit, et aditus ad cam
 ferens, operis Hunicæ.

verbis virum sanctum salutaturus, ad eum contendit. Minime vero desiderio suo est potitus. Symeones (1) autem iste admodum ætatis suæ homines virtute superavit, quippe qui ab incunte ætate vitæ genus in columnæ statione transigende consecratus sit. Perhibetur sane primos dentes in columnæ statione mutasse, in quam ejuscemodi ob causam ascendit. In tenera adhuc valde ætate erat, et ludens atque saliens in sublimem ascendit collem, duci quem sequeretur commendatus. Et cum belluæ sævæ, pardum nominant, occurrisset, zona soluta eam in feræ collum injecit, atque illam ferocitatis oblitam, perinde atque loro tractam duxit, et in domicilii locum pertraxit. Quod ubi præceptor, qui et ipse vitam in columna agebat, vidit, quidnam id esset, quod adluceret, interrogavit. Et ille, ælurum esse dixit, quem catum de consuetudine nominant. Ex qua conjectura præceptor, quanta illius virtus futura esset colligens, in columnam cum recepit. Atque in eo ipso, et alio item monte, accuratissime vivens, in tali vitæ instituto ad sexaginta et octo annos perstitit. Infinita ei divinitus contingere dona. Nam dæmones fugavit, et morbum ægritudinemque omnem oratione manusque contrectatione e vestigio curavit, et futura perinde atque præsentia et vidit et prædixit: sicuti et Gregorio significavit, ipsum mortem suam non visurum esse, et res postea ejus ignoraturum. Et cum Evagrius Epiphaniensis liberorum amissionem moleste ferret, secumque ipse ambigeret, quamam de causa Græcis et gentilibus qui multos procrearent liberos, **840** idem non contingeret, neque tamen cuiquam absurdas ejuscemodi cogitationes patefaceret: Symeones ad eum scripsit, ut rebus ejuscemodi supersederet, minime enim cogitata talia grata Deo esse. Notarii (2) ejusdem Evagrii unius conjux lacte, quod constiterat, destituebatur. Quapropter qui ei erat infans, in ultimum venerat vitæ discrimen. Symeones ergo manu dextræ viri ejus imposita, papillis feminae illam admovere jussit: quod ubi factum est, illico quasi ex quodam fonte ubertim lac prorupit, adeo ut vestis mulieris abunde immaduerit. Sed et puerum quemdam a comitibus suis in silvis in multa nocte per oblivionem relictum, cum ibi erraret, leo in tergum suum sublatus ad Symeonis monasterium illæsum prorsus pertulit. Deinde Symeonis jussu, qui puero inserviebant, noctu egressi, intra oppidum eum, ita ut sine discrimine omni a leone servatus et custoditus ferebatur, deduxerunt. Cæterum multa quoque alia numerum superantia Symeones egit, quæ sane tempore longiore, et lingua politiore, tum autem opere peculiari indigent. Ea hucusque sermone omnium celebrantur, a Symeone magistro (quavis non ita docte, ut magnitudo rerum ejus flagi-